2022 年 9 月吉日

お得意様 各位

テラル株式会社

価格改定のお知らせ

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて昨今の材料費、運送費の価格高騰が止まること無く、企業努力でコスト上昇を補う事が困難な状況となっ

ています。誠に不本意ではありますが、下記の通り、製品・部品ならびに運送費について、価格改定させていた

だきたいと存じます。何卒諸事情をご高察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも皆様のお役に立てるようより一層の努力をして参る所存です。

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 主要製品別価格改定率について

加圧・増圧給水ポンプ全般     価格改定率： 5%～20%

消火ポンプ全般      価格改定率：10%～15%

揚水・循環ポンプ＿陸上ポンプ全般（ｸｰﾗﾝﾄ P 含む）  価格改定率：10%～20%

揚水・循環・排水＿水中ポンプ全般    価格改定率： 5～15%

（一部 50％UP の製品あり）

空調用送風機全般      価格改定率：10～30%

産業用送風機全般（ﾘﾝｸﾞﾌﾞﾛｰ含む）    価格改定率：10%～25%

特別付属品      価格改定率：15%

※ 一部の製品・特殊仕様において、価格据置および上記改定 UP 率を超えて UP した

ものがあります。ご了承願います。

２． 輸送費について

製品価格に標準運送費（混載便による車上渡し）は含んでいますが、部品価格には運送費を含んでいま

せん。また、日時指定やユニック車指定の場合は、別途運送費をお願い申し上げます。

追加となります運送費を別紙に纏めていますので、ご確認願います。

３． 新価格適応日

2022 年 10 月 3 日受注分より

ご不明な点は、最寄りの営業所、担当者にお問合せください。

以上

SGB000416-1

SGB000416-1
別紙 1

【日時指定(チャーター車)運賃表】

日時指定(以下チャーター車)の場合、下記の基本運賃をお願い申し上げます。

表１　基本運賃（営業時間内）

チャーター車種別 金額 離島は実費

４ｔ～１０ｔ車 40,000

４ｔユニック車 50,000

表２　加算価格

加算項目 金額 離島は実費

1.日曜日・祝日配達 25,000

2.早朝配達　4:00～7:00 10,000

3.夜間配達　18:00～22:00 10,000

4.深夜配達　22:00～2:00 20,000

5.廃材引取り指定 20,000
離島は実費です。都度ご確認お願い致します。

離島運賃は港までの運賃＋海上運賃＋港から配達先への運賃がかかります。

【混載便で送れない商品】

　　下記5項目に関しましては、混載便で送れないため、チャーター車代をお願い申し上げます。

　　運賃は上記の表1、表2の価格です。

・大型給水ポンプ（台数制御5.5kw以上、受水槽一体型600L以上）

・NXFT型消火ポンプ　全て

・大型送風機　No.5以上全て

・ろ過機　全て

・クーラントろ過装置　全て

都度見積り

都度見積り

　　営業時間外(日曜日、祝日、早朝、夜間、深夜)の場合、別途下記の加算価格がかかります。
　　また、製品の梱包に使用した緩衝材、木枠等の引取りをご指定の場合も別途下記の加算価格を
　　ご請求いたします。

SGB000416-1
別紙 2

【部品加算運賃表】

大きくて質量が25kg以上の部品は、基本運賃1,200円とは別に加算運賃をお願い申し上げます。

混載便で送れない部品（例．羽根車#8以上）は、チャーター車の基本運賃をお願い申し上げます。

離島は実費です。都度ご確認お願い致します。

（単位：円）

基本運賃 加算運賃
離島は
実費

0

加算運賃

送風機羽根車 ｼﾛｯｺ系　#3以上 #4以下 3,000

ｼﾛｯｺ系　#4.5以上 #7以下 4,000

ﾀｰﾎﾞ・ﾏｲﾙﾄﾞ系　#3以上 #4以下 3,000

ﾀｰﾎﾞ・ﾏｲﾙﾄﾞ系　#4.5以上 #7以下 4,000

送風機主軸 #3以上 #4以下 3,000

#4.5以上 4,000

送風機ベルトガード #3以上 #4以下 3,000

#4.5以上 #5.5以下 4,000

吸込・吐出ダンパ #3以上 #4以下 3,000

#4.5以上 #6.5以下 4,000

消火ポンプ呼水槽 KP3-50/100 3,000

サクションカバー 80mm以上 3,000

井戸蓋 65mm以上 3,000

圧力タンク DPT-39 3,000

仕切弁　外ねじ 80mm以上 3,000

仕切弁　内ねじ 100mm以上 3,000

逆止弁 125mm以上 3,000

制御盤　 3.7kW以上 3,000

1,200

・下記以外の部品

実費

(都度見積り)

加算無し

・大きくて質量が25kg以上の部品

＋

部品名

＋